



**Międzyregionalny Konwent
Północno – Wschodnich
Lokalnych Grup Rybackich**



Pisz, 16.06.2012r.

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Pan Marek Sawicki**

Szanowny Panie Ministrze!

Międzyregionalny Konwent Północno – Wschodnich Lokalnych Grup Rybackich zwraca się z prośbą do Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na pytania związane zarówno z wdrażaniem osi 4 PO Ryby, jak i przyszłością naszych partnerstw w kontekście przygotowywanej perspektywy finansowania 2014 – 2020.

W sprawie możliwości alokacji środków w ramach budżetu LGR, gwarantowanego w umowie z MRiRW oraz ponownego wykorzystywania uwolnionych w wyniku przeprowadzonej weryfikacji wniosków przez UM, w ramach prowadzonych konkursów przez LGR, w tym także niezakontraktowanych w przedziałach dwuletnich środków. Prosimy o odpowiedź na pytanie: czy Ministerstwo pozytywnie zaakceptuje wniosek Konwentu aby:

1. Środki finansowe zaplanowane w okresach dwuletnich, a niewykorzystane i niezakontraktowane w konkursach w danym przedziale były alokowane zgodnie z uzasadnioną prośbą LGR po uzyskaniu zgody Instytucji Zarządzającej.
2. Środki finansowe zwolnione w wyniku procedur oceny wniosków przez Instytucję Pośredniczącą, jak i w wyniku oszczędności wynikłych z przeprowadzonych procedur przetargowych, czy też rezygnacji beneficjentów z realizacji operacji, lub też wypowiedzenia umowy przez IP, wracały niezwłocznie do budżetów LGR do dyspozycji w kolejnych naborach wniosków.

W sprawie przyszłego funkcjonowania partnerstw w perspektywie finansowej 2014-2020 prosimy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi o odpowiedź na pytania:

1. Jak Ministerstwo zamierza realizować ideę preferowanego przez UE modelu rozwoju kierowanego przez lokalną społeczność



Międzyregionalny Konwent Północno – Wschodnich Lokalnych Grup Rybackich



(Community-Led Local Development; CLLD) w kontekście braku jednoznacznego odniesienia do tej problematyki w ostatnio przyjętej STRATEGII ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU WSI, ROLNICTWA I RYBACTWA na lata 2012-2020

2. Jak ocenia Ministerstwo możliwość terminowego (2014 czy później) wdrożenia programów rzutujących na działanie LGD i LGR?
3. Jak Ministerstwo, jako Instytucja Zarządzająca zamierza utrzymać z trudem i dużymi nakładami wypracowany potencjał (LGD i LGR) w okresie pomiędzy zakończeniem programów w ramach perspektywy 2007 – 2013, a w rezultacie możliwym jak wynika ze stanowiska Rządu RP opóźnionym początkiem wdrażania ww. programów w ramach perspektywy 2014 – 2020?

Prosimy także o odpowiedź na pytanie: jak Ministerstwo zamierza rozwiązać narastający problem strat wyrządzanych w rybołówstwie wód śródlądowych przez dziko żyjące zwierzęta, w tym kormorana (chroniony przez państwo). Problem powyższy nie został zauważony w nowopryjętej Strategii, a ma w naszej ocenie decydujący wpływ na osiągnięte wyniki ekonomiczne przez cały sektor.

Wierzmy, że nurtujące nas pytania i problemy znajdą zrozumienie w działaniach Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, doprowadzając w rezultacie do znaczącej poprawy warunków funkcjonowania sektora rybactwa, jak i poprawy warunków życia mieszkańców obszarów zależnych od rybactwa.

Andrzej Kolasa

Prezes Zarządu Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie”
Sprawującej Prezydencję w Konwencie